13
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2023                                                                               № 233

пгт Кикнур
Об установлении особого противопожарного режима

 на территории Кикнурского
 муниципального округа
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 части 2 статьи 5 Закона Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 20.04.2023 № 203-П «Об установлении особого противопожарного режима на территории Кировской области» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить особый противопожарный режим на территории Кикнурского муниципального округа с  21.04.2023.
2.В период действия особого противопожарного режима на территории Кикнурского муниципального округа запретить:

   Использование открытого огня, сжигание мусора, сухой травянистой растительности, стерни, соломы, порубочных остатков, разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях населенных пунктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения, а также стоянку и ночлег туристических групп вне специально отведенных мест;
Использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания).

3. Лесному отделу пгт. Кикнур:

3.1Обеспечить своевременное привлечение сил и средств в соответствии со сводным планом тушения лесных пожаров на территории Кикнурского муниципального округа на период пожароопасного сезона 2023 года.

3.2 Обеспечить готовность лесопожарных формирований.

3.3 Усилить работу по профилактике лесных и торфяных пожаров на территории лесного фонда путем противопожарной пропаганды в средствах массовой информации.

4. Обеспечить соблюдение подведомственными организациями дополнительных требований пожарной безопасности, установленных в период действия особого противопожарного режима на территории Кикнурского муниципального округа.

5. Организовать обустройство (обновление) противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров или иных противопожарных барьеров вокруг территорий населенных пунктов.

6. Привлечь старост сельских населенных пунктов к проведению противопожарной пропаганды.

7. Осуществить информирование населения через средства  массовой информации об установлении особого противопожарного режима а территории Кикнурского муниципального округа и проведение мероприятий, направленных на недопущение возникновения пожаров.

8. Проводить  разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожаров на территориях населенных пунктов.

9. Обеспечить организацию работы по очистке от сухой травянистой растительности, других горючих материалов, бесхозных и длительное время неэксплуатируемых территорий, земельных участков, прилегающих к лесам.

10. Обеспечить содержание в исправном состоянии водоисточников и подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.
11. Организовать работу межведомственных групп для патрулирования наиболее пожароопасных участков, мест массового отдыха граждан, для выявления палов сухой травянистой растительности, а также оперативного реагирования на возникающие очаги пожаров.

12. Принимать дополнительные меры, препятствующие распространению ландшафтных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов и земли лесного фонда.

13. Постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кикнурского
муниципального округа       С.Ю. Галкин